Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

O O O O o oo o
O O O O o oo o

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

2,537,661,922 2,538,604,681

Donativos
0 0 . .
Transferencias al Exterior

2,537,661,922 2,538,604,681

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

19,700,111 32,769,438 K
Aportaciones
19,700,000 32,769,422 Convenios
111 16 . -
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Publica
0 0

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

2,557,362,033 2,571,374,119

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,508,933,810

2,109,774,373
35,668,709
363,490,728

16,606,181

0

0

0
12,261,503
0

0

0

0
4,344,678

O 0O o0 oo O oo o o

78,438,288
78,438,288

0

o o

o O O o

2,603,978,279

-46,616,246

2,521,675,684

2,101,623,621
41,273,705
378,778,358

23,103,425

0
0
0
12,689,710
0
0
0
0
10,413,715

0

O O O O O O O O O

83,961,739
78,081,150

0
0
0

0
5,880,589

0
0
2,628,740,848

-57,366,729

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. Luis Alfredo Ponce Ponce
Jefe de la Unidad de Contabilidad

Elaboré: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero
Directora de Analisis Fiscal y Contable
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